Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de outubro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LIV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna

público que às 09:30 horas do dia 20 de outubro de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA

DE PREÇOS Nº 18/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2020, do tipo menor preço Global, para a

Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra

Poliédrica, na Estrada de Acesso à Localidade do Curralinho (1º Trecho), no Município de Taquaraçu

de Minas/MG. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do município,

no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail:

licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 01/10/2020 – Antônio de Assis Filho –

Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna

público que às 14:00 horas do dia 20 de outubro de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA

DE PREÇOS Nº 19/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2020, do tipo menor preço Global, para a

Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Bloquete em

Trecho da Rua Francisco Ferraz, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados no site do município, no endereço:

www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com.

Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 >

Taquaraçu de Minas/MG, 01/10/2020 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA

CNPJ: 27.994.584/0001-14

OBJETO: Contratação de Empresa para Eventual e Futura Prestação de Serviços de Locação de Máquinas

e Caminhões, sob o Regime de Custo de Hora Produzida, para Atender às Necessidades da Secretaria

Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de outubro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte

441 02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.39.00 100

VALOR: R$ 210.585,00 (duzentos e dez mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 05/10/2020

__________________________________________
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARTINELLI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 09.519.526/0001-59

OBJETO: ACRÉSCIMO de 47,116% ao valor do Contrato firmado entre as partes em 04/03/2020, cujo

objeto é a Contratação de Empresa para Execução de Restauração Parcial da Casa de Cultura do

Município de Taquaraçu de Minas/MG.

VALOR: R$ 41.146,03 (quarenta e um mil cento e quarenta e seis reais e três centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1018.4.4.90.51.00 (Ficha 391 Fonte 100);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º, Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: Até 05/12/2020

ASSINATURA: 05/10/2020

__________________________________________

		2020-10-05T15:13:44-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159